


Whitney Sandersonová
ilustroval Jomike Tejido



OBSAH

VÍTEJTE V LETNÍM MĚSTĚ
Domov Stáje magického měsíce . . . 4

Kapitola první
Kobylka Srdcovka . . . 7

Kapitola druhá
Pohádkový les . . . 21

Kapitola třetí
Divoká jízda . . . 43

Kapitola čtvrtá
Za zrcadlem . . . 55



Vítejte v Letním Městě
Domov Stáje magického měsíce



Kdysi dávno žili jednorožci a lidé pospolu. Když však lidé 
začali jednorožce lovit, dvě dívky se rozhodly, že tomu 
učiní přítrž. Využily magie jednorožců, aby vytvořily 
mocné kouzlo, s jehož pomocí skryly celou Říši kouzel 
před zbytkem světa. Jedině ony měly klíče, kterými bylo 
možné Kouzelnou bránu do říše odemknout.

Když vyrostly, jedna z nich předala klíče svým dvěma 
dcerám. Od té doby jsou mladá děvčata Strážkyněmi 
jednorožců.

Strážkyně 
jednorožců



MOUKA
MOUKA



Kapitola první

Kobylka
Srdcovka

Zajímalo by mě, jestli to malé hříbě, které 

se Srdcovce narodí, bude hřebeček, nebo 

klisnička, pomyslela si Iris. Doufala 

v klisnu, holčičku. Ale i hřebeček by jí 

7



Jednorožci z tajné stáje

udělal radost. Možná by se víc podobal 

otci Hvězdníkovi. Iris se zasnila. A tak 

neslyšela, jak se za ní ozývá píp, píp, píp. 

Do místnosti vešla Róza. V náruči měla 

8



Ztracené hříbě 

obrovský pytel cukru. Troška jí ho ulpěla 

na obličeji a ve vlasech.

„Nezvonila minutka?“ zeptala se Róza.

Iris přiskočila k troubě a otevřela ji. 

Košíčky na plechu byly zlatavě hnědé. 

Možná až příliš zlatavě hnědé. Ale 

úplně spálené naštěstí nebyly.

„Přemýšlela jsem nad hříbětem Srd

covky,“ sdělila Iris Róze. Vyndala košíčky 

9


	Vítejte v Letním Městě
	Kapitola první – Kobylka Srdcovka
	Kapitola druhá – Pohádkový les
	Kapitola třetí – Divoká jízda
	Kapitola čtvrtá – Za zrcadlem
	ZAMYSLETE SE...
	O AUTORCE
	O ILUSTRÁTOROVI



